

Handläggare
Kajsa Pärke
Telefon: 08-50821083

Till
Hägersten-Älvsjö stadsdelsnämnd
2024-08-29

Inrätta näringslivsforum Stockholm - motion från (KD)

Yttrande till kommunstyrelsen

Förvaltningens förslag till beslut

Hägersten-Älvsjö stadsdelsnämnd godkänner förvaltningens tjänsteutlåtande och överlämnar det till kommunstyrelsen som svar på remissen.

Sammanfattning

I en motion beskriver Nike Örbrink (KD) att staden behöver arbeta för ett bättre företagsklimat. Hon föreslår att ett näringslivsråd inrättas under kommunstyrelsen, för strukturerad dialog med det lokala näringslivet. Stadsdelsförvaltningen lyfter fram behovet av en bättre central samordning och styrning av det lokala näringslivsarbetet i staden, och de lokala företagarföreningarnas behov av mer stöttning.

Bakgrund

Kommunstyrelsen har skickat en motion av Nike Örbrink (KD) på remiss. Remisstiden sträcker sig till 27 augusti 2024, men nämnden har fått förlängd svarstid till 3 september 2024.

Motionen beskriver Stockholms företagsklimat som avgörande för hela Sverige. För att fler jobb ska skapas i nya och växande företag måste staden arbeta för ett bättre företagsklimat. Som komplement till stadens näringslivspolicy krävs ett mer strukturerat samarbete med näringslivet. Motionären föreslår därför att Näringslivsforum Stockholm inrättas som råd under kommunstyrelsen. Rådets syfte blir att följa stadens näringslivsarbete, ge råd och utgöra remissinstans. Liksom andra råd bör det bestå av såväl förtroendevalda som externa representanter.

Ärendets beredning

Ärendet har beretts inom avdelningen för samhälle och service. De fackliga organisationerna informeras på förvaltningsgruppen den 20 augusti 2024.

Förvaltningens synpunkter och förslag

Stadsdelsförvaltningens näringslivsarbete är nära kopplat till platssamverkan och platsaktivering. Där medverkar bland annat fastighetsägare och lokala företagareföreningar, men även enskilda företag. Förvaltningen anser att grunden för ett gott samarbete med det lokala näringslivet är att det finns lokala företagareföreningar som kan representera näringslivet. På många platser finns inga sådana, och de som finns har delvis svårt att få en fungerande verksamhet. I Hägersten Älvsjö stadsdelsområde finns företagareföreningar i Liljeholmen, Västberga och Västertorp. Tidigare fanns det även en i Älvsjö, men den har lagts ner. De lokala företagareföreningarna har svårt att få aktiva medlemmar och förvaltningen försöker stödja dem på olika sätt.

Motionären föreslår att ett centralt näringslivsråd inrättas under kommunstyrelsen, för att föra en formaliserad dialog mellan staden och det lokala näringslivet. Ett centralt näringslivsråd kan vara bra, men förvaltningen anser framför allt att det skulle behövas en bättre central samordning och styrning av det lokala näringslivsarbetet i staden, och att de lokala företagareföreningarna skulle behöva mer stöttning för att finnas kvar.

Förvaltningen föreslår att nämnden överlämnar detta tjänsteutlåtande till kommunstyrelsen som svar på remissen.

Lee Orberson
stadsdelsdirektör
Hägersten-Älvsjö
stadsdelsförvaltning

Linda Palo
avdelningschef
Hägersten-Älvsjö
stadsdelsförvaltning

Bilagor

Remissunderlag: Motion av Nike Örbink (KD) om att inrätta Näringslivsforum Stockholm.

Attesterat av

Detta dokument har godkänts digitalt av följande personer:

Namn	Datum
Lee Orberson, stadsdelsdirektör	2024-08-14
Linda Palo, avdelningschef	2024-08-13